ПРОТОКОЛ № 449
Заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«18» января 2018 г.

         г. Санкт-Петербург
Присутствовали:

- Гаркушина С.В. – Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;

Члены Совета Ассоциации СРО «ГС.П»:

- Дмитриев Е.А.;

- Власенко В.В.;

- Камеко В.Н.;

- Коваленко А.М.;

- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета Ассоциации СРО «ГС.П».
Кворум по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении члена Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
2. Рассмотрение заявления об изменении уровня ответственности члена Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» по обязательствам в соответствии с ч. 10 и  ч. 11 ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации

РЕШЕНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что от члена Ассоциации СРО «ГС.П» Общества с ограниченной ответственностью «Ярославль Газ-Сервис» поступило заявление о добровольном выходе в связи с добровольной ликвидацией Общества. Указанное заявление соответствует требованиям п. 6.2. «Положения о членстве в Ассоциации СРО «ГС.П», в том числе о требованиях к членам Ассоциации СРО «ГС.П», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», копия решения единственного участника Общества с ограниченной ответственностью «Ярославль Газ-Сервис» № 17 от 29.12.2017г. прилагается к заявлению.
Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил исключить члена Ассоциации СРО «ГС.П» Общество с ограниченной ответственностью «Ярославль Газ-Сервис» на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ и п. 6.1.3. «Положения о членстве в Ассоциации СРО «ГС.П», в том числе о требованиях к членам Ассоциации СРО «ГС.П», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов».
ПОСТАНОВИЛИ:
Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Ярославль Газ-Сервис» из членов Ассоциации СРО «ГС.П» на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, п. 6.1.3. «Положения о членстве в Ассоциации СРО «ГС.П», в том числе о требованиях к членам Ассоциации СРО «ГС.П», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов».
Внести информацию об исключении Общества с ограниченной ответственностью «Ярославль Газ-Сервис» в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П», в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П».

Направить информацию об исключении Общества в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П».
ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
2. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил том, что от члена Ассоциации СРО «ГС.П» Общества с ограниченной ответственностью «Специальная прокладка подземных коммуникаций и строительство» поступило заявление об уровне ответственности по обязательствам в соответствии с п. 3 ч. 10 и п. 3 ч. 11 ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а именно:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Специальная прокладка подземных коммуникаций и строительство» имеет намерение выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности);

2) Общество с ограниченной ответственностью «Специальная прокладка подземных коммуникаций и строительство» имеет намерение принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности).

В связи с тем, что взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ГС.П» и взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ГС.П» Общества с ограниченной ответственностью «Специальная прокладка подземных коммуникаций и строительство» соответствуют заявленным им уровням ответственности по обязательствам (платежное поручение № 70 от 18.01.2018г. на сумму 350 000 (Триста пятьдесят тысяч) рублей и платежное поручение № 71 от 18.01.2018г. на сумму 2 150 000 (Два миллиона сто пятьдесят тысяч) рублей), Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил внести в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Специальная прокладка подземных коммуникаций и строительство» изменения в сведения об уровне ответственности по обязательствам, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П», и направить информацию об указанных изменениях в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков.
ПОСТАНОВИЛИ:

Внести в отношении члена Ассоциации СРО «ГС.П» Общества с ограниченной ответственностью «Специальная прокладка подземных коммуникаций и строительство» изменения в сведения об уровне ответственности по обязательствам, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П», в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П», согласно следующему:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Специальная прокладка подземных коммуникаций и строительство» вправе выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности);

2) Общество с ограниченной ответственностью «Специальная прокладка подземных коммуникаций и строительство» вправе принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности).
Направить информацию об указанных изменениях в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П».

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
Председатель Совета
Ассоциации СРО «ГС.П»

     ______________ С.В. Гаркушина
Секретарь

     ______________ Б.Т. Данилишин

6